

**VŠĮ „LAZDIJŲ LIGONINĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS LIGONINĖJE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2011–2014 METAIS PRIEMONIŲ PLANAS**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Vykdyimo laikas</b>	<b>Vertinimo kriterijai Tikslas</b>
<b>1 UŽDAVINYS</b>				
<b>PARENGTI (PATIKSLINTI) KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMAS, PASKIRTI ATSAKINGUS ASMENIS</b>				
1.	1.1. Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	Vyr. gydytojas	2011 m. spalio - lapkritis	Įstaigoje paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.
2.	1.2. Parengti (patikslinti) ir patvirtinti VšĮ „Lazdijų ligoninė“ (toliau – įstaigos) Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2011–2014 m. priemonių planą.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2011 m. spalio – lapkritis	Įstaigoje parengta (patikslinta) programa ir jos įgyvendinimo 2011–2014 m. priemonių planas.
3.	1.3. Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintos (patikslintos) įstaigos Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 2011–2014 m. priemonių plano kopijas bei informaciją apie asmenį, paskirtą vykdyti įstaigoje korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2011 m. spalio–lapkritis	Pateikta programa ir informacija apie asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.
4.	1.4. Skelbti įstaigos Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2011–2014 m. priemonių planą bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2011 m. spalio–lapkritis	Paskelbta Korupcijos prevencijos programa ir priemonių planas
<b>2 UŽDAVINYS</b>				
<b>ĮVERTINTI ĮSTAIGOS VEIKLOS SRITIS, SIEKIANT NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ (NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKĄ)</b>				
5.	2.1. Išskirti įstaigos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę jose.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Kiekvienų metų III ketv.	Nustatytos įstaigos veiklos sritys, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Atliktas veiklos srities įvertinimas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės.
6.	2.2. Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui pateikti atlikto veiklos srities įvertinimo dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės medžiagą.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Kiekvienų metų III ketv. (pagal užklausimą)	Pateikta veiklos srities įvertinimo dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės medžiaga
7.	2.3. Pateikti ligoninės steigėjui įstaigos vyr. gydytojo pasirašytą atlikto korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo medžiagą.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Kiekvienų metų III ketv. (pagal užklausimą)	Steigėjui pateikta atlikto korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo medžiaga.
8.	2.4. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, parengti ir patvirtinti nustatytų neatitikimų šalinimo priemonių planą, nurodant	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Parengus korupcijos pasireiškimo įstaigoje tikimybės įvertinimo	Parengtas ir patvirtintas neatitikimų šalinimo priemonių planas.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Vykdyimo laikas	Vertinimo kriterijai Tikslas
	asmenis, atsakingus už priemonių vykdymą.		medžiaga	
<b>3 UŽDAVINYS</b>				
<b>MAŽINTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO GALIMYBĘ UŽTIKRINANT, KAD LIGONINĖJE DIRBTŲ NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS ASMENYS</b>				
9.	3.1. Nustatyta tvarka teikti raštišką prašymą Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje, pateikimo.	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Privaloma tvarka, numatant priimti asmenį į nurodytas pareigas; Įstaigos vadovo sprendimu dėl asmens, einančio nurodytas pareigas	Pateiktų prašymų STT* dėl informacijos pateikimo apie asmenis, siekusių eiti pareigas, kai kreiptis į STT* yra privaloma, skaičius. Pateiktų prašymų STT* dėl informacijos pateikimo apie asmenis, einančius nurodytas pareigas, skaičius.
10.	3.2. Ligoninės vadovaujančių darbuotojų privačių ir viešųjų interesų deklaracijų pildymas	Vyr. gydytojas ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Išvengti privačių ir viešųjų interesų konflikto
<b>4 UŽDAVINYS</b>				
<b>ŠVIESTI IR INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS</b>				
11.	4.1. VŠĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2011 m. IV ketv.	VŠĮ „Lazdijų ligoninė“ informacijos skelbimo vietose paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų.
12.	4.2. Skelbti ataskaitą apie įstaigos Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ataskaitą skelbti kas pusmetį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 d.	Paskelbta ataskaita apie priemonių plano vykdymą.
<b>5 UŽDAVINYS</b>				
<b>INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR PAVIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS, ANALIZUOTI PASIŪLYMUS DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE PRIEMONIŲ</b>				
13.	5.1. Prašymų ir pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų bei pasiūlymų nagrinėjimas ir korekcinį veiksmų nustatymas.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Gavus prašymą, pasiūlymą, pareiškimą	Analizuotų pasiūlymų, prašymų ar pareiškimų dėl korupcijos prevencijos priemonių, skaičius.
14.	5.2. Skelbti informaciją apie įstaigos darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir/ar asmenis dirbančius įstaigoje ir pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Per 10 darbo dienų nuo informacijos apie darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas patvirtinimo ar gavimo	Paskelbtų informacijų apie asmenis, kuriems buvo pateikti įtarimai padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, skaičius ar paskelbtų informacijų apie asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, skaičius.
15.	5.3. Viešai skelbti ligoninės telefono numerį ir elektroninio pašto adresą, kuriais gyventojai galėtų anonimiškai informuoti apie galimas ligoninės	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Galimybės pateikti informaciją sudarymas

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Vykdymo laikas</b>	<b>Vertinimo kriterijai Tikslas</b>
	darbuotojų korupcines veiklas			
16.	5.4. Skatinti ligoninės darbuotojus bei pacientus pranešti korupcijos atvejus	Vyr. gydytojas; asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą; medicininio audito vadovas	Nuolat	Ligoninės darbuotojų ir/ar pacientų pranešimų apie korupcijos atvejus skaičius.
17.	5.5. Aiškintis galimus korupcijos faktus vidaus auditų metu	Medicininio audito vadovas	Planinių auditų metu, pagal patvirtintą grafiką	Galimų korupcijos faktų išsiaiškinimas, vidaus auditų metu, skaičius.
<b>6 UŽDAVINYS</b>				
<b>DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ</b>				
18.	6.1. Pradėti nustatyto sąrašo medicininės įrangos pirkimą per Centrinės projektų valdymo agentūros CPO.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą ir viešųjų pirkimų komisija	2013 m. II ketv.	Medicininės įrangos pirkimų per CPO skaičius.
19.	6.2. Viešųjų pirkimų procedūros koregavimas pagal galiojančius teisės aktus	Viešųjų pirkimų komisija ir/ar asmuo atsakingas už viešuosius pirkimus	Nuolat	Viešųjų pirkimų organizavimo ir atlikimo skaidrumo užtikrinimas
<b>7 UŽDAVINYS</b>				
<b>PRIVALOMOS INFORMACIJOS APIE MOKAMAS IR NEMOKAMAS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS TEIKIMO UŽTIKRINIMAS</b>				
20.	7.1. Informacijos pateikimas visuomenės informavimo priemonėse	Skyrių vyr. slaugytojos – slaugos administratorės	Nuolat	Teisingos informacijos apie mokamas ir nemokamas ASP paslaugas paskelbimo skaičius
<b>8 UŽDAVINYS</b>				
<b>KONTROLIUOTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS SISTEMOJE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMĄ</b>				
21.	8.2. Kontroliuoti ir koordinuoti įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą, teikti įstaigos vadovui informaciją apie priemonių vykdymą ir pasiūlymus dėl jų tikslinimo.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	Pranešimus (informaciją) teikti kas pusmetį, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 d.	Pranešimų apie korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą skaičius. Pasiūlymų dėl priemonių tikslinimo skaičius.

STT\* – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba.